[image: image1.jpg]

Вестник Ярабайкасинского  сельского поселения                                                         №30,  17 декабря 2020 года

                          Моргаушского района Чувашской Республики

Решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения

от 14 декабря 2020 года №С-5/1

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.02.2020г. №С-66/2 « О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»
На основании Экспертного заключения №554/2020 от 28.09.2020г. на решение  Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.02.2020г. №С-66/2 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» Собрание депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района чувашской Республики РЕШИЛО:

1.
Внести решение  Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.02.2020г. №С-66/2 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» следующие изменения:

В пункте 3 Порядка  после слов установленном Законом Чувашской Республики дополнить словами «от 29 августа 2017 г. № 46».

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Ярабайкасинского сельского поселения

                                А.В.Клопов
Решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения

от 14 декабря 2020 года №С-5/2

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.02.2020г. №С-66/1 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность в Ярабайкасинском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, и членов их семей для размещения на официальном сайте Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации и порядка размещения указанных сведений»

В соответствии со ст.24  Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  18.02.2020 №С-66/1 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность в Ярабайкасинском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, и членов их семей для размещения на официальном сайте Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации и порядка размещения указанных сведений» следующие изменения:

В приложении к «Порядку представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность в Ярабайкасинского  сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, и членов их семей для размещения на официальном сайте Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации» после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «цифровых финансовых актов, цифровой валюты».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

 Председатель Собрания депутатов

Ярабайкасинского сельского поселения

                           А.В.Клопов

Решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения

от 14 декабря 2020 года №С-5/3

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  по Елачкасинскому одномандатному избирательному округу №2 Григорьева Владимира Геннадьевича

Рассмотрев заявление Депутата Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 01 декабря 2020 года руководствуясь  частью 10 статьи 40  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики Собрание депутатов Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о:

Прекратить досрочно полномочия депутата Собрания депутатов  Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по Елачкасинскому одномандатному избирательному округу №2 Григорьева Владимира Геннадьевича по собственному желанию.

Председатель Собрания депутатов

Ярабайкасинского сельского поселения

А.В.Клопов

         Учредитель: Собрание депутатов

Ярабайкасинского  сельского поселения

(Газета учреждена  решением

Собрания депутатов Ярабайкасинского

сельского поселения №С-37/1

от 20.05.2014 г.)

Издается с 31 июля 2014 года
	Главный редактор –О.М.Веселова (67-3-06)

Зам. главного редактора

Клопов А.В.

89030666064

Секретарь -

М.Д..Николаева (67-2-33)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

17.12.2020
	Адрес редакции:

ул. Молодежная, д. 16,
д. Ярабайкасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429537

Факс: 8(83541) 67-2-33, 67-3-06

Эл. почта:  yarabajka@cap.ru

17 декабря               2020 года №30

Газета органов местного самоуправления Ярабайкасинского  сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

Ярабайкасинского сельского поселения